COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 039/2025 – NLC/PRES – do tipo menor preço, modo de disputa aberto
– para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia de
natureza continuada, incluindo o tratamento, manutenção e a limpeza do espelho d'água,
realização de manutenção corretiva, preventiva e preditiva, com fornecimento de mão de
obra, reparos, peças, materiais de reposição, ferramental e insumos, assistência técnica e
quaisquer outros necessários à perfeita operação do sistema de bombeamento e aspersão das
Fontes da Praça do Buriti, localizado no Centro Cívico, Praça do Buriti, Plano Piloto/DF, de
acordo com as especificações técnicas do Projeto Básico e do Edital e seus anexos - Valor
estimado da contratação R$ 562.569,65 – objeto do processo nº 00112-00008110/2025-46.
Data e horário da licitação: 25 de agosto de 2025 – às 9h. O Núcleo de Licitação da
NOVACAP torna público que realizará a licitação acima e que o Edital e seus anexos
poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nº (061) 3403-2321 ou (061)
3403-2322 e e-mail: nlc@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 23 de julho de 2025
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA, SESSÃO Nº 2.593ª, REALIZADA EM 08 DE JULHO DE 2025
PROCESSO Nº: 00112-00000114/2023-14. O Conselho de Administração da Companhia
Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP em apreciação ao item: 1. Eleição do
Diretor de Suporte, nos termos do art. 19, inciso III do Estatuto Social da NOVACAP,
Processo nº 00112-00011932/2025-12, RESOLVEU DESTITUIR o Sr. ELIE ISSA EL
CHIDIAC do cargo de Diretor de Suporte da NOVACAP e, de acordo com a indicação do
Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal, Ofício Nº 118/2025-GAG/GAB,
ELEGER, o Sr. ANDRÉ KUHN, para ocupar o cargo de Diretor de Suporte da NOVACAP,
em mandato complementar, encerrando-se a gestão em 04/01/2027. 2. Apresentação e
andamento das metas para 2025 (janeiro a junho de 2025) da Diretoria de Obras. 3.
Atualização do andamento das metas para 2025 (janeiro a junho de 2025) da Diretoria das
Cidades. 4. Assuntos gerais. A referida Ata está disponível na íntegra para consulta e
download no site www.novacap.df.gov.br.

EXTRATO DA ATA, SESSÃO Nº 2.594ª, REALIZADA EM 18 DE JULHO DE 2025
PROCESSO Nº: 00112-00000114/2023-14. O Conselho de Administração da Companhia
Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP em apreciação ao item: 1. Eleição do
Diretor de Suporte, nos termos do art. 19, inciso III do Estatuto Social da NOVACAP,
Processo nº 00112-00012744/2025-01, RESOLVEU DESTITUIR o Sr. ANDRÉ KUHN do
cargo de Diretor de Suporte da NOVACAP e, de acordo com a indicação do Excelentíssimo
Senhor Governador do Distrito Federal, Ofício Nº 123/2025-GAG/GAB, ELEGER, o Sr.
JOSÉ ITAMAR FEITOSA, para ocupar o cargo de Diretor de Suporte da NOVACAP, em
mandato complementar, a contar de 18/07/2025, encerrando-se a gestão em 04/01/2027. A
referida Ata está disponível na íntegra para consulta e download no site
www.novacap.df.gov.br.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2024
PROCESSO SEI nº: 00113-00008837/2024-14; CONTRATANTES: DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF e a empresa: NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, Objeto: prorrogação do
prazo de vigência; Dotação Orçamentária: I - Unidade: 26.205; II - Fonte de Recurso
183; III - Programa de Trabalho: 26.122.8216.8517-0014; Elemento de Despesa:
3.39039. Nota de Empenho nº: 2025NE01475; Data: 10/07/2025. Valor: R$ 11.960,00
(onze mil novecentos e sessenta reais); Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Data da
Assinatura: 14/07/2025; Signatários: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e
Pela Empresa: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS. Valor Total: R$11.960,00 (onze mil
novecentos e sessenta reais).

EXTRATO - CONTRATO Nº 42/2025
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00017961/2023-90; CONTRATANTE: Departamento de
Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03;
CONTRATADA: SOLLUS Construtora e Incorporadora LTDA, CNPJ: 32.625.625/0001-
35; RESUMO DO OBJETO: Elaboração do projeto executivo de engenharia e execução de
obra de pavimentação da DF-285 (trecho entre a VC-461 e a Divisa de MG); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.5745.0003; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.51; IV - Fonte de Recursos: 335-
0; NOTA DE EMPENHO: 2025NE01558 (R$ 10.000.000,00); PRAZO DE VIGÊNCIA:
420 dias consecutivos, a contar da último signatário a assinar; PRAZO DE EXECUÇÃO:
240 dias consecutivos, a contar da publicação da O.S de autorização de Início no DODF;
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF
Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior e Pela Empresa Angela Ucker Marques
Guimarães; VALOR (INICIAL): R$ 14.123.447,44.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2024
PROCESSO nº: 00113-00001340/2023-94; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ
00.070.532/0001-03; CONTRATADA: ETERC ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
03.987.285/0001-94; OBJETO: alteração quantitativa de acréscimos e supressões.
PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.6216.4195-0001; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39; FONTE DE RECURSO: 100, 220, 183, 161, 237; NOTA DE EMPENHO (a
liquidar): R$ 1.589.317,07, sendo: 2025NE00763 (R$ 1.500.357,70) e 2025NE00764 (R$
88.959,37); VALOR: R$ 884.183,59; VALOR ACUMULADO: R$ 16.968.991,98, após
acréscimos, supressões e reajustamentos; DATA DA ASSINATURA: 22/07/2025; NOME
DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa:
ALEXANDRE LAGE COSTA.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO
DE EXPLORAÇÃO CAI - CORTE DE ÁRVORE ISOLADA

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Autorização de Exploração CAI n.º
2053.4.2025.68898, a qual autoriza a supressão das árvores que interferem com as obras de
implantação de 3ª faixa na BR-020, na Região Administrativa do Sobradinho II.
Processo SEI nº: 00391-00002511/2025-30

Brasília/DF, 23 de julho de 2025
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Presidente do DER/DF

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO-NOVO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2025 - UASG: 926120
O objeto da presente licitação é a aquisição de freezer vertical, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo SEI nº 00113-
00012445/2025-31. Recebimento das propostas até o dia 07 de agosto de 2025, com valor
estimado de R$ 23.800,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos
endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.gov.br/compras. Demais informações no
próprio Edital.

Brasília/DF, 23 de julho de 2025
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-90030/2024
PROCESSO: 00113-00019250/2023-50 O pregoeiro torna público o resultado da licitação
modalidade Pregão Eletrônico nº PE-90030/2024, do Tipo Menor Preço, é o Registrode
Preços Para Eventual Fornecimento de Acessórios Para Cozinha/Copa, Conforme
Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas no Edital e Seus Anexos. Empresa:
SOLUTION COMERCIO & SERVICOS LTDA, Lote 04, Valor total: R$14.787,96
(quatorze mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos). Empresa: ALFA
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIP, lote 5, valor total: R$31.200,08 (trinta e um mil e
duzentos reais e oito centavos). Empresa: BRANME COMERCIO SERVICO E DISTRIB,
Valor total: R$9.919,92 (nove mil novecentos e dezenove reais e noventa e dois centavos).
Valor total: R$55.907,96 (cinquenta e cinco mil novecentos e sete reais e noventa e seis
centavos).Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
https://www.compras.gov.br, UASG: 926120.

Brasília/DF, 22 de julho de 2025
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2025 - PRAT

PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA FIRMAR CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO EM REGIME DE
ESTÁGIO PROBATÓRIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ASSENTAMENTO DE

TRABALHADORES RURAIS – PRAT
PROCESSO SEI-DF nº 00070-00006638/2024-89

O DISTRITO FEDERAL, ente que detém personalidade jurídica de direito público
interno, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL –
SEAGRI/DF, tendo em vista o contido no processo administrativo 00070-00006638/2024-
89 e, em conformidade com a Lei Orgânica do Distrito Federal – LODF, a Lei Federal nº
8.629, de 25 de fevereiro de 1993, a Lei Federal nº 4.504, de 30 de novembro de 1964
(Estatuto da Terra), o Decreto Federal nº 59.428, de 27 de outubro de 1966, a Lei Distrital
nº 1.572, de 22 de julho de 1997, o Decreto Distrital nº 45,138, de 01 de novembro de

PÁGINA 173 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 137, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

1500101062x

2023 e a Portaria SEAGRI-DF nº 197, de 01 de dezembro de 2023, bem como a aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, no que couber, e demais
disposições aplicáveis à espécie, torna público o resultado preliminar da seleção de
trabalhadores rurais para firmar Contrato de Concessão de Uso em Regime de Estágio
Probatório no âmbito do Programa de Assentamento de Trabalhadores Rurais – PRAT, bem
como a formação de cadastro reserva, mediante as condições estabelecidas neste
Chamamento Público e seus Anexos.
A Comissão Técnica Permanente de Seleção dos Assentamentos no âmbito do PRAT -
CTS, instituída pela Portaria nº 197, de 1º de dezembro de 2023, e seus membros
designados pela Portaria nº 187, de 29 de maio de 2025, publicada no DODF nº 102, de 03
de junho de 2025, após a análise apresenta o resultado preliminar na seguinte ordem:
DOS INABILITADOS

Nº Envelope Nome do Candidato CPF (mascarado)

01 Raimundo Manuel de Arruda 020.***.***-08

02 Anita Mirtes da Silva Oliveira 003.***.***-82

03 Maria Inês dos Santos Veloso 844.***.***-34

04 Maria Helena Lopes Vital 520.***.***-06

05 Regiane Lima Loiola 009.***.***-97

06 Núbia Maria de Oliveira 523.***.***-87

07 Irvando Dourado da Cruz 571.***.***-91

08 Antonio Dias de Oliveira 887.***.***-00

09 Vanderlei Gonçalves Rosa 576.***.***-68

10 Maria Aldina Oliveira Cruz dos Santos 266.***.***-20

11 Cosmo de Jesus Costa 553.***.***-20

12 Luiza Gomes de Lima 689.***.***-15

13 Adervaldo Lopes do Santos 491.***.***-00

14 Suyana Karla Souza Gontijo 855.***.***-34

15 Rosemiro Duarte Siqueira 853.***.***-53

16 Jaqueline Eneas de Sousa 364.***.***-61

17 Ildeson da Costa Santos 605.***.***-87

18 Cláudia Aparecida Moreira 729.***.***-30

19 João José dos Santos Neto 085.***.***-53

20 Valmir José Alves de Souza 935.***.***-04

21 Manoel Araújo da Costa 658.***.***-91

22 Leomar Rodrigues da Costa 008.***.***-51

DO RECURSO
Face ao resultado preliminar publicado, caberá interposição de recurso no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação deste ato, nos casos de inabilitação ou desclassificação no
processo de seleção, que será processado nos termos da Lei Federal nº 9.784, de 29 de
janeiro de 1999, recepcionada no Distrito Federal pela Lei nº 2.834, de 07 de dezembro e
2001 em consonância ao item 12 do Edital do chamamento público nº 001/2025 - PRAT
retificado publicado no DODF nº 98, de 28/05/2025.
O recurso será dirigido à Comissão, a qual, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias,
o encaminhará à autoridade superior.
O recurso deverá ser protocolado na Gerência de Atendimento ao Público, Protocolo e
Documentação da SEAGRI e deverá ser destinado à Comissão dos Assentamentos no
âmbito do PRAT-CTS.
O recurso de que trata o item 12.2 deverá ser claro, consistente, objetivo e protocolado na
Gerência de Atendimento ao Público, Protocolo e Documentação – PROTOCOLO da
SEAGRI, no endereço indicado no item 5.1, dirigido a Comissão Técnica Permanente de
Seleção – CTS da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural – SEAGRI/DF.
O recurso entregue fora do prazo de que trata o item 12.2 não será considerado.

RAFAEL BORGES BUENO
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE ADESÃO Nº 05/2024
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio de Adesão Nº 05/2024, que Celebram entre si a
Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal - FAPDF e o Instituto de Assistência à Saúde
dos Servidores do Distrito Federal -INAS. Processo Nº 04001-00000089/2023-69. Convênio de
Adesão n° 5/2024. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Oitava do
Convênio de Adesão nº 05/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação: CLÁUSULA
OITAVA - DO CUSTEIO DO PATROCINADOR. 8.1. A responsabilidade do
PATROCINADOR no custeio do GDF SAÚDE dar-se-á conforme estabelecido na Lei nº 3.831,
de 14 de março de 2006 e no Regulamento do GDF SAÚDE. 8.2. Caberá ao órgão central de
gestão de pessoas do Governo do Distrito Federal efetuar o aporte mensal ao GDF SAÚDE,
observando os percentuais estabelecidos nos atos normativos expedidos pelo Governador,
calculado sobre o valor mensal total da folha de pagamento dos servidores do PATROCINADOR.
8.3. A revisão do percentual de aporte mensal institucional entrará em vigor a partir da data de

publicação do ato normativo expedido pelo Governador de que trata o art. 21, §2º da
Lei nº. 3.831, de 2006. Participantes: A Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal - FAPDF, entidade fundacional, inscrita no CNPJ sob o nº 74.133.323/0001-
90, doravante denominado Patrocinador, neste ato representado por seu Diretor-
Presidente, LEONARDO SOCHA RONDEAU REISMAN, portador da Matrícula
Funcional nº 1.725.927-4, nomeado pelo Decreto de 23 de maio de 2025, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal em 26 de maio de 2025, Edição nº 96, página 39, e,
do outro lado, o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal -
INAS, autarquia em regime especial, criado pela Lei nº 3.831, de 14 de março de 2006,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.302.402/0001-52, doravante denominado INAS, neste ato
representado pelo Diretor-Presidente, DANIEL IZAIAS DE CARVALHO, portador da
Matrícula Funcional nº 286.166-6, nomeado pelo Decreto de 11 de março de 2025,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 48, de 12 de março de 2025. Data da
Assinatura: 22 de julho e 2025. Da vigência. O presente Termo Aditivo entra em vigor
na data de sua assinatura e terá validade enquanto vigente o Convênio de Adesão
original, nos termos da Cláusula Décima Terceira do Convênio de Adesão nº 05/2024.
Informe: A versão na integra do Convênio de Adesão, se encontram disponíveis no
sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

EXTRATO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 06/2025 - FAPDF MOVIMENTA
- SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO

E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE
INOVAÇÃO - EVENTOS DE AGOSTO E SETEMBRO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de
05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento
nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do processo
00193-00000217/2025-20, torna público o resultado final referente as propostas
submetidas para os eventos de Agosto e Setembro do Edital nº 06/2025 - FAPDF
MOVIMENTA. A relação das propostas selecionadas dentro do limite orçamentário
encontra-se organizada por faixa: INTERNACIONAL: 1º Bernardo Oliveira Buta,
Políticas Públicas em Saúde na Era da Informação: Evidências, Letramento e Inovação,
FGV, valor aprovado: R$ 218.901,40, nota final: 200,3; NACIONAL: 1º Juscelino
Eudâmidas Bezerra, 31º Congresso de Iniciação Científica da UnB e 22º Congresso de
Iniciação Científica do DF, UnB, valor aprovado: R$ 166.525,30, nota final: 164.
Conforme item 16.5. A habilitação da proposta não confere o direito subjetivo ao apoio
financeiro, caracterizando mera expectativa de direito, condicionado à disponibilidade
orçamentária e financeira do presente Edital. Em caso de não seleção da proposta, o
proponente que desejar obter mais detalhes sobre o resultado deverá encaminhar sua
solicitação por e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

LEONARDO SOCHA RONDEAU REISMAN

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO - EDITAL Nº 03/2025 -

FAPDF PUBLICA - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO
FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS

Processo: 00193-00001078/2025-51. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de
Apoio Financeiro a Publicação em Revistas Científicas - nº 117/2025 - Edital nº
03/2025 - FAPDF PUBLICA Seleção Pública de Propostas Apoio Financeiro a
Publicação em Revistas Científicas; Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do
Distrito Federal (FAPDF) como Concedente; do outro lado, João Henrique Moreira
Viana como outorgado/coordenador. Objeto: Conceder apoio financeiro à publicação
do artigo científico ao (a) outorgado(a), intitulado "In vitro maturation of Nelore
breed (Bos taurus indicus) oocytes using either purified porcine FSH (pFSH) or
recombinant human FSH (rhFSH): results from a large-scale in vitro embryo
production routine”, a ser publicado no periódico Frontiers in Veterinary Science,
Section Animal Reproduction - Theriogenology. Nota de Empenho 2025NE00368,
Data: 21/07/2025, Valor: R$ 20.000,00, Programa de trabalho: 19573620727860009;
Fonte: 1500.100000000; Natureza de Despesa: 33.90.20; Vigência: terá vigência
contados a partir da data da sua assinatura do TOA até 12 (doze) meses após a
liberação do recurso. Data da Assinatura: 22/07/2025; Signatários: pela concedente:
Renata de Castro Vianna, Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação;
como outorgado/coordenador: João Henrique Moreira Viana. Renata de Castro
Vianna, Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação.
Processo: 00193-00001081/2025-75. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de
Apoio Financeiro a Publicação em Revistas Científicas - nº 119/2025 - Edital nº
03/2025 - FAPDF PUBLICA Seleção Pública de Propostas Apoio Financeiro a
Publicação em Revistas Científicas; Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do
Distrito Federal (FAPDF) como Concedente; do outro lado,Marvery Peterson
Pinheiro Duarte como outorgado/coordenador. Objeto: Conceder apoio financeiro à
publicação do artigo científico ao (a) outorgado(a), intitulado "Low Muscle
Strength and Self-reported Fatigue in Patients on Hemodialysis: Findings from the
SARC-HD Study”, a ser publicado no periódico Frontiers in Nutrition.Nota de
Empenho 2025NE00369, Data: 21/07/2025, Valor: R$ 20.000,00, Programa de
trabalho: 19573620727860009; Fonte: 1500.100000000; Natureza de Despesa:
33.90.20; Vigência: terá vigência contados a partir da data da sua assinatura do
TOA até 12 (doze) meses após a liberação do recurso.Data da Assinatura:

PÁGINA 174 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 137, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

1500101062x